商业服务保密协议书

甲方:______________________________
乙方:______________________________

鉴于乙方为甲方办理______________________________证书,甲方可能将有关机密信息事先揭露或提供予乙方。为保护甲方机密信息秘密性、确保该等机密信息仅供评估或执行本项目使用，经双方商议后约定如下：
第一条、机密信息
１、本协议书所称「机密信息」，系指由甲方或其代理人、受雇人、受托人，以口头或书面方式向乙方揭露、交付、出示或允许乙方知悉或取得关于甲方或甲方合作厂商或客户任何技术信息与商业信息，不论该等信息是否已藉由文字、声音、图形、展示或其它任何形式表现，亦不论其是否以书面或电磁记录形式储存。
２、甲方或其代表人、代理人、受雇人或其它使用人为进行本项目，于洽商过程中向乙方所揭露关于甲方及甲方合作厂商业务内容、营销及产品开发项目及构想等，包括且不限于甲方与其合作厂商合作事实及其合作内容等，均视为甲方机密信息，不论该等信息系以何种形式表达或附着于何种媒介上。
３、本协议书所称技术信息，包括且不限于与软硬件技术、研发、产品开发设计、及与产品制造有关技术信息。
４、本协议书所称商业信息，包括且不限于价格、业务项目、营销项目、合作厂商数据、客户数据、人事数据、财务数据、以及双方为本项目洽商所提出或讨论合作方式、条件、约定内容等。
５、本协议书所称机密信息，不包括下列各项信息：
⑴乙方能以书面文件或记录证明在双方开始洽商本项目前，即已为乙方所知悉或成为公开信息者；
⑵非因乙方故意泄密而成为相关大众所周知者；
⑶经甲方书面同意而揭露机密信息；
⑷在未违反本协议书情形下，乙方能以书面文件或记录证明未使用甲方机密信息而独自开发取得信息；
⑸依法律规定或法院命令或要求，而必要揭露者。
若发生上述事项，乙方应在法令所许可的范围内，事先通知甲方，并采取必要保护措施。
第二条、保密义务
１、乙方同意，甲方所揭露、或乙方因本项目而知悉或取得甲方机密信息，均仅得为评估或将来执行本项目目的而使用。除为本项目目的外，乙方不得为自己或第三人利益，供作其它目的或用途使用，亦不得以任何方式揭露或提供予任何第三人。乙方在职员工、代表人、代理人或使用人，如事先已与乙方签订足以保护本机密信息机密性且保密义务及责任不低于本协议书合约，且其在职务上或业务上有知悉机密信息必要者，不在此限。乙方如嗣后另有其他人员在职务上或业务上有知悉机密信息必要者，亦准用上述程序办理。乙方违反本条规定者，甲方可随时取消、终止或解除甲方与乙方间合作关系、订单或契约，无需对乙方负任何赔偿或补偿责任，甲方有权向乙方请求本协议书规定违约金及其它损害赔偿。
２、乙方依前项约定将机密信息提供或揭露予其员工、代表人、代理人等参与本项目必要人员时，应担保该等人员均将同样遵守乙方依本协议书所应负义务，对于该等人员违反本协议书行为，视为乙方自己行为而负其责任。
３、乙方同意，对于甲方所揭露、或乙方因本项目而知悉或取得甲方机密信息，应与其它数据区隔存放，以免混淆。乙方如事先未取得甲方书面同意，不得逆向解析机密信息。乙方应采用下列两种注意义务较高标准，并采取必要且适当措施，维护其秘密性：
⑴乙方用以保护其珍贵资料或财产注意义务；
⑵本地同类业务厂商或公司用以保护其机密信息一般采用合理注意义务；
⑶如乙方发现任何人不当使用机密信息时，乙方应立即通知甲方并与甲方充分合作，以便甲方取回遭不当使用机密信息，或防止不当使用情形继续存在。
第三条、本协议书效力、权利归属
１、本协议书签署后，不论双方是否继续洽商本项目、事后是否签署任何正式合约或协议，均不影响本协议书效力，即使双方为本项目所签署合约事后因故终止、解除或消灭，亦不影响本协议书效力。
２、甲方因本项目所揭露或提供机密信息，其数据所有权、专门技术或知识、营业秘密、商标、专利、以及其它知识财产权等，仍为甲方所有。该等机密信息不因揭露或提供予乙方、或因本协议书签署而成为乙方所有；乙方亦不因此而取得机密信息任何授权或其它法律上权利。甲方并不因本协议书订而将甲方专有相关专利权、著作权、商标权或其它知识财产权授权予乙方。
３、非经甲方事前书面许可，乙方不得以任何方式重制或影印甲方因本项目所揭露或提供机密信息。乙方应依甲方要求，至迟于确定本项目不进行、合作关系完成或合作关系终止后、或于甲方书面通知到达次日起10工作日内，由乙方负担费用，返还所有甲方机密信息原件、副本、重制本及节录本。甲方有权要求乙方自行将机密信息销毁或删除；乙方并应于销毁或删除完成后立即出具切结书予甲方，叙明其已完成该事实。
第四条、其它约定
１、甲方不因本协议书签署，而负有揭露或提供任何特定机密信息予乙方义务，不担保其因本项目所提供或揭露信息完整性、正确性或合目的性。乙方须知机密信息必然会含有诸如印刷错误、计算错误、缺漏或其它形式的错误。基于此，乙方如发现上述错误应主动通知甲方，以维持甲方提供信息的正确性。
２、于下列情形之一，甲方得以书面通知径行终止本合约：
⑴乙方违反本协议书任何约定。若甲方认定违反行为性质轻微，甲方可以先定期限，要求乙方改善；
⑵乙方无法支付其日常费用、停止进行其惯常业务或申请进行破产或类似程序；
⑶乙方将其现有资产超过50％部份，转让予第三人；
⑷乙方为第三人并购或与第三人合并；
⑸乙方违反本协议书第二条第１项的规定；
⑹乙方或上述第二条第１项乙方在职务上或业务上知悉机密信息员工、代表人、代理人、使用人、或参与本项目的必要人员因涉及诈欺、虚伪陈述、妨害秘密或其它类似犯行而经司法机关追诉的。
３、本协议书中任何条款相互抵触或与法令相抵触时，视为无效；其无效仅限于与法令相抵触部份无效，不影响本协议书其它部份。
4、双方不因本协议书的签署而具有合伙、雇佣或相互代理关系。除就本项目正式签署采购、委托或合作合约外，双方为洽商本项目所为任何讨论及机密信息揭露或提供等，均不得解释为双方已就本项目达成合意或承诺。
5、本协议书权利义务免除、限制、转让、增删、修正或修改，应由甲方和乙方合法授权代表人以书面签署文件为之。非经他方书面同意，任一方不得转让本协议书；本协议书亦拘束任一方继受人或财产管理人。
6、本协议书保密义务于生效日起５年内有效，乙方应依约负保密义务，不因甲、乙双方业务关系解除、终止、撤销、无效或不成立而免除或失效。
7、乙方如违反本协议书保密义务时，除应依法负损害赔偿责任外，并需支付甲方违约金计：人民币20万元整，乙方并应当承担甲方因执行本协议书权利而发生的费用。
8、本协议书如有未尽事宜，应依甲方所在地法律解释及补充；双方因本协议书履行或不履行所生争议，本着诚信原则尽力协商，如协商不成，双方同意将该争议提交至甲方所在地人民法院依法处理。
第五条、附则
１、本协议书于双方签署时即生效力。
２、本协议书壹式贰份，每份皆为正本，双方各执一份。

	甲方：（盖章）
	乙方：（盖章）

	授权人（签字）：
	授权人（签字）：

	地址：
	地址：

	日期：    年    月    日
	日期：    年    月    日

[bookmark: _GoBack]